Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

Comissão de Residência Multiprofissional em

Saúde e em Área Profissional de Saúde

 EDITAL Nº 016/2017 - COREMU

O Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho, Presidente da Comissão de
Residência Multiprofissional em Saúde e em Área
Profissional de Saúde da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- A relação de inscrições HOMOLOGADAS dos candidatos ao Concurso de Residência Integrada

Multiprofissional em Saúde na Atenção à Urgência e Emergência, aberto pelo Edital
nº011/2017- COREMU, conforme segue:

 Candidato Nº de Inscrição Curso Local Prova

Objetiva
1. ALANA LIMA RODRIGUES  011/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
2. ALINE LIMA RIBEIRO 126/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
3. ANA ELISA BALDISSERA 109/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
4. ANA PAULA MORANDI 121/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
5. ANTONIO RICARDO GUIMARÃES DE ABREU 102/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
6. BARBARA CRISTINA MARRONI 101/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
7. BARBARA WEBER KANG  059/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
8. BIANCA CANDIANI DE LIMA 046/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
9. BRENDA ELISA ROSA 111/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
10. BRUNA FERNANDA DO NASCIMENTO BOMFIM 022/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
11. BRUNA ZURLO PIANCA 033/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
12. BRUNO GABRIEL DAL PASQUALE 084/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
13. CAMILA VONSOWSKI LICHACOVSKI 074/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
14. CAMILE DO AMARAL MARINO DIAS 018/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
15. CAROLINA DOS SANTOS GARBELOTTI 079/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
16. CICERO MARCELO FELIX JUNIOR  067/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
17. CLAUDIANA RIBEIRO DA SILVA 013/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
18. DAMARIS BUSCH DE ANDRADE 131/2017 – COREMU FARMÁCIA Local 1
19. DANIELLE BELTRAME 047/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
20. DÉBORA DE NEZ DE MELO 122/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
21. DHENNIFER RAFAELA PEREIRA 049/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
22. DIOGO DO NASCIMENTO FRANCO 108/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
23. EDSON FADEL FILHO 116/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
24. EDUARDO BLAN DE OLIVEIRA 105/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
25. EDUARDO MITSUAKKI PANICE KAKUDA 042/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
26. ELLEN FERRARI SILVEIRA 029/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
27. EMBERT LUAN CORREA PEREIRA 012/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
28. ESTEFANI NAYARA BARCELLOS 076/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
29. ESTELA BALDANI PINTO 097/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
30. FABIANA MARTINS FERREIRA 110/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
31. FLÁVIA CUNHA PACHECO 107/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
32. GABRIELA BETTONI FIGUEIROA 037/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
33. GABRIELLE RODRIGUES MUNHOZ 006/2017 – COREMU FARMÁCIA Local 1

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

Comissão de Residência Multiprofissional em

Saúde e em Área Profissional de Saúde

 34. GREICI KELLY DE PAIVA CHAVES DE ALMEIDA
DA SILVA

088/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1

35. GUILHEME FRANCO VILELA 043/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
36. IARA VIEIRA 120/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
37. ISABELA CRISTINA DE MELO ROSA 070/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
38. ISABELA ROBERTA AMORIN 124/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
39. ISABELLA KÖLLN GENERO 052/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
40. ISABELLA SILVEIRA 057/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
41. JANAINA MARTINS SANT’ANNA 130/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
42. JÉSSICA KAROLINY BRITO DA SILVA 035/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
43. JESSICA TORQUETTI HEBERLE 058/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
44. KAREN SHIRATSU 036/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
45. KARINA ZANÃO 010/2017 – COREMU FARMÁCIA Local 1
46. KARLA OLIVEIRA KIAN 064/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
47. LARISSA ADRIANA DA SILVA WAGNER 075/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
48. LARISSA OLIVEIRA DO MONTE 114/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
49. LETICIA DE SOUZA SILVA 091/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
50. LETÍCIA FIGUEIROA AUGUSTO 113/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
51. LETICIA RAFAELLE DE SOUZA MONTEIRO 021/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
52. LIZE ZANCHETIN HOSOUME 098/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
53. LUANA WOLFART MAREGA 083/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
54. LUARA BAENA MOURA 092/2017 – COREMU FARMÁCIA Local 1
55. LUCAS DE JESUS CRUZ 078/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
56. LUMA DANTAS RAMOS  025/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
57. MANOELA CRISTINA BERTICELLI 014/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
58. MÁRCIO SOUZA DOS SANTOS 132/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
59. MARIA BEATRIZ DE SOUZA 103/2017 – COREMU FARMÁCIA Local 1
60. MARIA CAROLINA PAIS OLIVEIRA 038/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
61. MARIA ILTA NOGUEIRA DE LIMA BRITO 009/2017 – COREMU FARMÁCIA Local 1
62. MARTA MARIA CAVALCANTE SOUZA 106/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
63. MILENA MOREIRA LOPES 050/2017 – COREMU FARMÁCIA Local 1
64. MIRELLE ZANETTA PASSOS 117/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
65. NADINE AKEMI SATAKE ZONATO 129/2017 – COREMU FARMÁCIA Local 1
66. NAIARA PEREIRA SOLER 028/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
67. NATALY CRISTINA SILVA LOURENÇO 054/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
68. NATHÁLIA PASSARINI ZANOLI 031/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
69. PATRÍCIA JUNGLOS 017/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
70. PRISCILLA DA SILVA FARIA  090/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
71. REBECA SOUZA SOARES 087/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
72. ROSIANE PINHEIRO DE GODOY 004/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
73. SAMARA BOSSO RIBEIRO 019/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
74. SARA FABRÍCIO DOS SANTOS 068/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
75. SILVANA BRITES DIAS ALVES 062/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
76. SUELEN APARECIDA COSTA 099/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
77. TATIANA LUSTOSA BERLING 032/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
78. THAIS ARNONI PEREIRA 016/2017 – COREMU FARMÁCIA Local 1
79. THAÍS FERNANDA CABRAL DOS SANTOS 104/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1
80. THAIS SILVA ASCENCIO 123/2017 – COREMU PSICOLOGIA Local 1

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

Comissão de Residência Multiprofissional em

Saúde e em Área Profissional de Saúde

 81. VICTORIA DOS SANTOS LAQUI 066/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2
82. VINICIUS ANTONIO RODRIGUES 133/2017 – COREMU ENFERMAGEM Local 2

Art. 2º- A relação de inscrições NÃO HOMOLOGADAS dos candidatos ao Concurso de Residência

Integrada Multiprofissional em Saúde na Atenção à Urgência e Emergência, aberto pelo
Edital nº011/2017- COREMU, conforme segue:

 Candidato Nº de Inscrição Situação ou Motivo de Não
Homologação

1. Adriano Jose da Silva 100/2017 – COREMU Subitem 2.5 “f”
2. Camila Cipriano de Souza 041/2017 – COREMU Subitem 2.6
3. Ítalo Henrique Vieira Pires 061/2017 – COREMU Subitem 2.6
4. Priscila de Lima Siqueira Gongora 082/2017 – COREMU Subitem 2.5 “a” e “e”

Art. 3º- A Prova Objetiva será aplicada no dia 20 de novembro de 2017, com início às 08h00min e término

às 11h30min:
Local 1 – Auditório do Hospital Universitário Regional de Maringá, Av. Mandacaru Nº 1590,
Maringá – PR (Anexo ao Banco Caixa Econômico Federal)
Local 2 – Auditório da Unidade de Psicologia Aplicada, Av. Mandacaru Nº 2034, Maringá – PR.

Art. 4º- O candidato deverá apresentar-se no local da prova às 07h00 horas, obrigatoriamente munido de
caneta esferográfica com tinta preta ou azul e documento original de identificação, observando os
itens 3.5, 3.6 e 3.7 do Edital nº011/2017-COREMU.

Art. 5º-A porta de acesso aos locais de realização da prova será aberta às 07h30min, e fechada às
08h00min, estando impedido de ingressar na sala o candidato que chegar ao local de prova após
o horário estipulado, independente da justificativa apresentada.

Maringá, 13 de Novembro de 2017.

____________________________
Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho
Presidente da COREMU